

СОГЛАСОВАНО:

2023 года

Наименование программного продукта  
Наименование редакции сметных нормативов

Реквизиты приказа Министра России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам  
Реквизиты письма Министра России об индексации изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационно-системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/лпр

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Наименование субъекта Российской Федерации  
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

Установка бойлеров в туалетах на 1 и 3 этаже в здании МБОУ "СОШ №37" по адресу: г. Выборг, ул. Горная, д. 10/3

(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

ПОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

Установка бойлеров в туалетах на 1 и 3 этаже в здании МБОУ "СОШ №37" по адресу: г. Выборг, ул. Горная, д. 10/3

(наименование работ и затрат)

Составлен \_\_\_\_\_ базисно-индексным \_\_\_\_\_ методом  
Основание \_\_\_\_\_

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен \_\_\_\_\_

сентябрь 2023г.

Сметная стоимость	165,47	(10,66)	тыс. руб.
в том числе:			
строительных работ	137,76	(8,7)	тыс. руб.
монтажных работ	16,48	(1,02)	тыс. руб.
оборудования	0,00	(0)	тыс. руб.
прочих затрат	0,00	(0)	тыс. руб.

Средства на оплату труда рабочих  
Нормативные затраты труда рабочих  
Нормативные затраты труда машинистов

38,43	(1,97)	тыс. руб.
107,19		чел. час.
5,42		чел. час.

Утверждено приказом № 421 от 4 августа 2020 г. Министром России в редакции приказа № 557 от 7 июля 2022 г.

Приложение № 2

Утверждаю:



2023 года

Вашинский

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. 1 этаж											
1	ТЕР85-3-7	Снятие смесителя: без душевой сетки	100 шт. арматуры	0,1							
Объем=10 / 100											
1	ОТ						593,60		59,36	19,49	1156,93
2	ЗМ						2,92		0,29	15,62	4,53
3	в т.ч. ОТМ						1,72		0,17	19,49	3,31
ЗТ			чел.-ч	36,71		3,671					
ЗТМ			чел.-ч	0,07		0,007					
Итого по расценке							596,52			59,65	1161,46
ФОТ										59,53	1160,24
Пр/812-099.1-1 НР Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)										51,79	1009,41
Пр/774-099.1 СП Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)										26,19	510,51
Всего по позиции										137,63	2681,38
2	ТЕР16-04-002-01	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полипропиленовых труб наружным диаметром: 20 мм (ПРИМ. Демонтаж)	100 м трубопровод	0,005							
Объем=0,5 / 100											
Приказ от 14.07.2022 № Демонтаж оборудования, не пригодного для дальнейшего использования (предназначено в пом), без разборки и резки ОЗП=0,3; ЗМ=0,3 к раск.; ЗТМ=0,3; МАТ=0 к раск.; ТЗ=0,3; ТЗМ=0,3											
571/пр п.84 табл.3											
1	ОТ						3576,51	0,3	5,36	19,49	104,47
2	ЗМ						1555,47	0,3	2,33	11,87	27,66
3	в т.ч. ОТМ						329,19	0,3	0,49	19,49	9,55
4	М						280,65	0	0,00	10,88	
ЗТ			чел.-ч	190,24	0,3	0,28536					
ЗТМ			чел.-ч	13,42	0,3	0,02013					
Итого по расценке							5412,63			7,69	132,13
ФОТ										5,85	114,02
Пр/812-016-0-1. Приказ № НР Сантехнические работы - внутренне (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)										6,37	124,17
812/пр от 21.12.2020 п.25 водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)											
Пр/774-016-0. Приказ № СП Сантехнические работы - внутренне (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)										3,58	69,78
774/пр от 11.12.2020 п.16 водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)											
Всего по позиции										17,64	326,08



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
3	ТЕР08-03-599-01	Шитки осветительные, устанавливаемые в нише: распорными дюбелями, масса шитка до 6 кг (ПРИМ.Демонтаж)	1 шт.			1					
Приказ от 14.07.2022 № Демонтаж оборудования, не пригодного для дальнейшего использования (предназначено в лом), без разборки и резки ОЗГ=0,3; ЗМ=0,3 к расх.; ЗТМ=0,3; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,3; ТЗМ=0,3 571/лр п.84 табл.3											
	1 ОТ						33,46	0,3		10,04	19,49
	2 ЗМ						3,06	0,3		0,92	9,83
	3 в т.ч. ОТМ						0,25	0,3		0,08	19,49
	4 М						34,10	0		0,00	11,33
	ЗТ		чел.-ч	1,78	0,3	0,534					
	ЗТМ		чел.-ч	0,01	0,3	0,003					
	Итого по расценке						70,62			10,96	204,72
	ФОТ									10,12	197,24
	Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах		%	97		97				9,82	191,32
	Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах		%	51		51				5,16	100,59
	Всего по позиции									25,94	496,63
4	ТЕР16-04-002-01	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полигидриновых труб наружным диаметром: 20 мм Объем=20 / 100	100 м трубопровод ода			0,2					
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных 421/лр п.586 элементов ОЗГ=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
	1 ОТ						3576,51	1,15		822,60	19,49
	2 ЗМ						1555,47	1,25		388,87	11,87
	3 в т.ч. ОТМ						329,19	1,25		82,30	19,49
	4 М						280,65			56,13	10,88
	ЗТ		чел.-ч	190,24	1,15	43,7552					
	ЗТМ		чел.-ч	13,42	1,25	3,355					
	Итого по расценке						5412,63			1267,60	21259,05
	ФОТ									904,90	17636,50
	Пр/812-016-0-1. Приказ № НР Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, 812/лр от 21.12.2020 п.25 водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)		%	121	0,9	108,9				985,44	19206,15
	Пр/774-016.0. Приказ № СП Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, 774/лр от 11.12.2020 п.16 водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)		%	72	0,85	61,2				553,80	10793,54
	Всего по позиции									2806,84	51258,74
5	507-3286	Тройник полипропиленовый соединительный диаметром 20 мм	10 шт.			0,7				65,49	
	Сентябрь 2023 г.	(Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))								4,21	10,88
	Всего по позиции									4,21	45,84

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
6	ТЛ_59.1.24.04_47_77227539 69_18.10.2023_02	Труба гибкая Д. 20мм с протжкой	М			25	12,38			28,45	10,88	309,50
(Сантехнические работы - внутренне (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))												
Всего по позиции												
7	507_5089 Сентябрь 2023 г.	Муфта полипропиленовая комбинированная, с наружной резьбой, разъемная диаметром 20х3/4"	10 шт.			0,2	1 142,83			21,01	10,88	228,57
(Сантехнические работы - внутренне (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))												
Всего по позиции												
8	302_1483 Сентябрь 2023 г.	Кран шаровой В-В размером 1/2"	шт.			9	296,73			245,46	10,88	2 670,57
(Сантехнические работы - внутренне (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))												
Всего по позиции												
9	507_3173 Сентябрь 2023 г.	Угольник 90 град. полипропиленовый диаметром 20 мм	10 шт.			2	52,76			9,70	10,88	105,52
(Сантехнические работы - внутренне (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))												
Всего по позиции												
10	ТЛ_24.3.05.16_47_77227539 69_18.10.2023_02	Водорозетка	шт			10	60,00			55,15	10,88	600,00
(Сантехнические работы - внутренне (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))												
Всего по позиции												
11	ТЕРм08-03-591-08	Розетка штепсельная: неутюпленного типа при открытой проводке Объем=1 / 100	100 шт.			0,01						
1 ОТ												
2 ЗМ												
3 в т.ч. ОТм												
4 М												
3Т												
3Тм												
Итого по расценке												
ФОТ												
Пр6/12-049-3-1 НР Электротехнические установки на других объектах												
Пр7/74-049-3 СП Электротехнические установки на других объектах												
Всего по позиции												
12	ТЛ_20.4.03.05_47_78045269 50_18.10.2023_02	Беларусь Розетка брызгозащитная наружная IP44 ЗФ16-236П БелТИЗ (Электротехнические установки на других объектах)	шт			1	109,17			9,98	10,94	109,17
Всего по позиции												
13	ТЕР46-03-009-04	Пробивка в кирпичных стенах отверстий круглых диаметром: до 25 мм при толщине стен до 38 см Объем=1 / 100	100 шт.			0,01						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
14	ТЕРМ08-02-390-01	1 ОТ					1 170,30			11,70	19,49	228,03
		2 ЗМ					2 183,41			21,83	7,63	166,56
		3 в т.ч. ОТМ					385,47			3,85	19,49	75,04
		ЗТ	чел.-ч	67,22		0,6722						
		ЗТМ	чел.-ч	21,11		0,2111						
		Итого по расценке					3 353,71			33,53		394,59
		ФОТ								15,55		303,07
		Пр/812-040 1-1 НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103				16,02		312,16
		Пр/774-040 1 СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59				9,17		178,81
		Всего по позиции								58,72		885,56
15	509-1831 Сентябрь 2023 г.	Короба пластмассовые: шириной до 40 мм	100 м			0,06						
		Объем=6 / 100										
		1 ОТ					293,71			17,62	19,49	343,41
		2 ЗМ					31,55			1,89	6,51	12,30
		3 в т.ч. ОТМ					0,25			0,02	19,49	0,39
		4 М					52,13			3,13	7,64	23,91
		ЗТ	чел.-ч	16,29		0,9774						
		ЗТМ	чел.-ч	0,01		0,0006						
		Итого по расценке					377,39			22,64		379,62
		ФОТ								17,64		343,80
16	ТЕРМ08-02-399-01	Пр/812-049 3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97				17,11		333,49
		Пр/774-049 3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51				9,00		175,34
		Всего по позиции										
		Кабель-канал (короб) "Электропласт" 25х16 мм	100 м			0,06				48,75		888,45
		(Электротехнические установки на других объектах)								36,16	7,64	276,29
		Объем=6 / 100										
		Всего по позиции										
		Провода в коробах, сечением: до 6 мм2	100 м			0,09				36,16		276,29
		Объем=9 / 100										
		1 ОТ					50,28			4,53	19,49	88,29
2 ЗМ					2,68			0,24	10,06	2,41		
3 в т.ч. ОТМ					0,25			0,02	19,49	0,39		
4 М					23,51			2,12	9,82	20,82		
ЗТ	чел.-ч	2,82		0,2538								



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	31М		чел.-ч	0,01		0,0009					
	Итого по расценке						76,47				111,52
	ФОТ										88,68
	Пр/8-12-049-3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%		97		97					86,02
	Пр/7-4-049-3 СП Электротехнические установки на других объектах	%		51		51					45,23
	Всего по позиции						13,62				242,77
17	ТЦ.20.4.03.05.47.78045269 Кабель силовой ВВГнг(А)-LSL Тх3х2,5плПТС Орел	М				9	94,17				847,53
	50_18.10.2023_02						86,31	9,82			847,53
	(Электротехнические установки на других объектах)										
	Всего по позиции						86,31				847,53
18	ТЕРм08-10-010-01 Прокладка труб гофрированных ПВХ для защиты проводов и кабелей	100 м				0,01					
	Объем=1 / 100										
	1 ОТ						264,63				51,65
	2 ЗМ						63,44				3,24
	4 М						17,54				1,84
	3Т		чел.-ч	15,2		0,152					
	Итого по расценке						345,61				56,73
	ФОТ							3,46			51,65
	Пр/812-049-3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%		97		97		2,65			50,10
	Пр/7-4-049-3 СП Электротехнические установки на других объектах	%		51		51		1,35			26,34
	Всего по позиции							7,38			133,17
19	301-1380 Трубки защитные гофрированные	М				1	60,70		5,95	10,2	60,70
	Сентябрь 2023 г.										
	(Электротехнические установки на других объектах)										
	Всего по позиции								5,95		60,70
20	ТЕР17-01-002-03 Установка смесителей	10 шт.				1					
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных										
	421/Пр п.586 элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расч.: ЗГМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
	1 ОТ						127,68	1,15			2 861,72
	2 ЗМ						0,20	1,25			1,18
	4 М						1 270,48		9,99		12 692,10
	3Т		чел.-ч	7		1,15					
	Итого по расценке						1 398,36				15 555,00
	ФОТ							1 417,56			2 861,72
	Пр/8-12-016-0-1, Приказ № НР Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы,	%		121		0,9					3 116,41
	812/Пр от 21.12.2020 п.25 водопровод, канализация, отопление, газоснабжение,							159,90			
	вентиляция и кондиционирование воздуха)										



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Итого по разделу 1 1 этаж :											
Итого прямые затраты (справочно)											
в том числе:											
Оплата труда рабочих											
Эксплуатация машин											
в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)											
Материалы											
Строительные работы											
в том числе:											
оплата труда											
эксплуатация машин и механизмов											
в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)											
материалы											
накладные расходы											
сметная прибыль											
Монтажные работы											
в том числе:											
оплата труда											
эксплуатация машин и механизмов											
в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)											
материалы											
накладные расходы											
сметная прибыль											
Итого ФОТ (справочно)											
Итого накладные расходы (справочно)											
Итого сметная прибыль (справочно)											
Итого по разделу 1 1 этаж											
в том числе:											
материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН											
1 693,82 18 240,33											
Раздел 2. 3 этаж											
26	ТЕР65-3-7	Снятие смесителя: без душевой сетки	100 шт. арматуры			0,03					
Объем=3 / 100											
1 ОТ											
2 ЗМ											
3 в т.ч. ОТМ											
3Т			чел.-ч	36,71		1,1013			17,81	19,49	347,12
3ТМ			чел.-ч	0,07		0,0021			0,09	15,62	1,41
Итого по расценке											
ФОТ 17,90 348,53											
17,86 348,09											



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/812-099.1-1	НР Внутренние санитарно-технические работы: Демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	87		87			15,54		302,84
	Пр/774-099.1	СП Внутренние санитарно-технические работы: Демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	44		44			7,86		153,16
	Всего по позиции								41,30		804,53
27	ТЕРм08-03-599-01	Щитки осветительные, устанавливаемые в нише: распорными дюбелями, масса щитка до 6 кг (ПРИМ.Демонтаж)	1 шт.			1					
Приказ от 14.07.2022 № Демонтаж оборудования, не пригодного для дальнейшего использования (предназначено в лом), без разборки и резки ОЗП=0,3; ЗМ=0,3 к раск.; ЗПМ=0,3; МАТ=0 к раск.; ТЗ=0,3; ТЗМ=0,3 571/пр п.84 табл.3											
	1 ОТ						33,46	0,3	10,04	19,49	195,68
	2 ЗМ						3,06	0,3	0,92	9,83	9,04
	3 в т.ч. ОТМ						0,25	0,3	0,08	19,49	1,56
	4 М						34,10	0	0,00	11,33	
	ЗТМ		чел.-ч	1,78	0,3	0,534					
			чел.-ч	0,01	0,3	0,003					
	Итого по расценке						70,62		10,96		204,72
	ФОТ								10,12		197,24
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			9,82		191,32
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			5,16		100,59
Всего по позиции									25,94		496,63
28	ТЕРм6-04-002-01	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полистиленовых труб наружными диаметром: 20 мм Объем=8 / 100	100 м трубопровод ода			0,08					
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных 421/пр п.586 элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
	1 ОТ						3 576,51	1,15	329,04	19,49	6 412,99
	2 ЗМ						1 555,47	1,25	155,55	11,87	1 846,38
	3 в т.ч. ОТМ						329,19	1,25	32,92	19,49	641,61
	4 М						280,65		22,45	10,88	244,26
	ЗТ		чел.-ч	190,24	1,15	17,50208					
	ЗТМ		чел.-ч	13,42	1,25	1,342					
	Итого по расценке						5 412,63		507,04		8 503,63
	ФОТ								361,96		7 054,60
	Пр/812-016-0-1, Приказ № НР Сантехнические работы - внутренне (трубопроводы, 812/пр от 21.12.2020 п.25 водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)		%	121		108,9			394,17		7 682,46
	Пр/774-016-0, Приказ № СП Сантехнические работы - внутренне (трубопроводы, 774/пр от 11.12.2020 п.16 водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)		%	72		61,2			221,52		4 317,42
Всего по позиции									1 122,73		20 503,51

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
29	507.3286 Сентябрь 2023 г.	Тройник полипропиленовый соединительный диаметром 20 мм (Сантехнические работы - внутренне (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))	10 шт.			0,2	65,49		1,20	10,88	13,10
		Всего по позиции							1,20		13,10
30	507.5089 Сентябрь 2023 г.	Муфта полипропиленовая комбинированная, с наружной резьбой, разъемная диаметром 20х3/4" (Сантехнические работы - внутренне (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))	10 шт.			0,2	1142,83		21,01	10,88	228,57
		Всего по позиции							21,01		228,57
31	302.1483 Сентябрь 2023 г.	Кран шаровой В-В размером 1/2" (Сантехнические работы - внутренне (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))	шт.			2	296,73		54,55	10,88	593,46
		Всего по позиции							54,55		593,46
32	507.3173 Сентябрь 2023 г.	Угловой 90 град. полипропиленовый диаметром 20 мм (Сантехнические работы - внутренне (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))	10 шт.			0,6	52,76		2,91	10,88	31,66
		Всего по позиции							2,91		31,66
33	ТЕРМ08-03-599-09	Шитки осветительные, устанавливаемые на стене: распорными дюбелями, масса шитка до 6 кг	1 шт.			1			2,91		31,66
		1 ОТ					48,13		48,13	19,49	938,05
		2 ЗМ					3,54		3,54	9,61	34,02
		3 в т.ч. ОТМ					0,25		0,25	19,49	4,87
		4 М					39,77		39,77	18,72	744,49
		ЗТМ	чел.-ч	2,56		2,56					
		Итого по расценке	чел.-ч	0,01		0,01					
		ФОТ					91,44		91,44		1 716,56
		Пр612-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			48,38		942,92
		Пр774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			46,93		914,63
		Всего по позиции							24,67		480,89
34	509.6343 Сентябрь 2023 г.	Шитки осветительные ОП-12 УХЛ4 (Электротехнические установки на других объектах)	шт.			1	419,77		163,04	18,72	3 112,08
		Всего по позиции							163,04		3 112,08
35	ТЕРМ08-03-526-01	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции: на стене или колонне, на ток до 25 А	1 шт.			1			220,07		4 119,77
		1 ОТ					28,13		28,13	19,49	548,25
		2 ЗМ					1,16		1,16	10,82	12,55
		4 М					19,67		19,67	24,13	474,64
		ЗТ	чел.-ч	1,56		1,56					
		Итого по расценке					48,96		48,96		1 035,44



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	ФОТ										
	Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах		%	97		97			28,13		548,25
	Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах		%	51		51			27,29		531,80
									14,35		279,61
	Всего по позиции										
36	509-2228 Сентябрь 2023 г.	Выключатели автоматические «ЕК» ВА47-29 1Р 16А, характеристика С (Электротехнические установки на других объектах)	шт.		1		155,84		90,60	6,46	24,13
		Всего по позиции									1 846,85
37	ТЕРм08-03-591-08	Розетка штепсельная: неутюпленного типа при открытой проводке Объем=1 / 100	100 шт.		0,01					6,46	
		1 ОТ					649,73		6,50	19,49	126,69
		2 ЗМ					14,93		0,15	7,26	1,09
		3 в т.ч. ОТМ					0,74		0,01	19,49	0,19
		4 М					110,54		1,11	10,94	12,14
		ЗТМ	чел.-ч	34,56		0,3456					
			чел.-ч	0,03		0,0003					
		Итого по расценке					775,20		7,76		139,92
		ФОТ							6,51		126,88
	Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах		%	97		97			6,31		123,07
	Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах		%	51		51			3,32		64,71
	Всего по позиции										
38	ТЦ_20.4.03.05_47_78045269 50_18.10.2023_02	Беларусь Розетка брызгозащитная наружная IP44 РА16-236 П БелТИЗ (Электротехнические установки на других объектах)	шт		1		109,17		17,39	9,98	10,94
		Всего по позиции									327,70
39	ТЕР46-03-009-04	Пробивка в кирпичных стенах отверстий круглых диаметром: до 25 мм при толщине стен до 38 см  Объем=1 / 100	100 шт.		0,01					9,98	
		1 ОТ					1 170,30		11,70	19,49	228,03
		2 ЗМ					2 183,41		21,83	7,63	166,56
		3 в т.ч. ОТМ					385,47		3,85	19,49	75,04
		ЗТ	чел.-ч	67,22		0,6722					
			чел.-ч	21,11		0,2111					
		Итого по расценке					3 353,71		33,53		394,59
		ФОТ							15,55		303,07
	Пр/812-040.1-1 НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов		%	103		103			16,02		312,16

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/774-040.1 СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов										
			%	59		59			9,17		178,81
	Всего по позиции										
40	ТЕРм08-02-390-01	Короба пластмассовые: шириной до 40 мм	100 м			0,08					885,56
		Объем=8 / 100									
		1 ОТ					293,71	23,50	19,49		458,02
		2 ЗМ					31,55	2,52	6,51		16,41
		3 в т.ч. ОТМ					0,25	0,02	19,49		0,39
		4 М					52,13	4,17	7,64		31,86
		ЗТМ	чел.-ч	16,29		1,3032					
			чел.-ч	0,01		0,0008					
		Итого по расценке					377,39	30,19			506,29
		ФОТ						23,52			458,41
	Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах		%	97		97		22,81			444,66
	Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах		%	51		51		12,00			233,79
	Всего по позиции										
41	509-1831	Кабель-канал (короб) "Электропласт" 25х16 мм	100 м			0,08	4 604,85				1 184,74
	Сентябрь 2023 г.										
		(Электротехнические установки на других объектах)									
		Объем=8 / 100									
	Всего по позиции										
42	ТЕРм08-02-399-01	Провода в коробах, сечением: до 6 мм2	100 м			0,09					368,39
		Объем=9 / 100									
		1 ОТ					50,28	4,53	19,49		88,29
		2 ЗМ					2,68	0,24	10,06		2,41
		3 в т.ч. ОТМ					0,25	0,02	19,49		0,39
		4 М					23,51	2,12	9,82		20,82
		ЗТ	чел.-ч	2,82		0,2538					
		ЗТМ	чел.-ч	0,01		0,0009					
		Итого по расценке					76,47	6,89			111,52
		ФОТ						4,55			88,68
	Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах		%	97		97		4,41			86,02
	Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах		%	51		51		2,32			45,23
	Всего по позиции										
43	ТЛ_20.4.03.05_47_78045289	Кабель силовой ВВГнг(А)-LSLTx3х2,5мм1РТС Ореол	м			10	94,17	95,90	9,82		941,70
	50_18.10.2023_02										
		(Электротехнические установки на других объектах)									
	Всего по позиции										
							95,90				941,70



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
44	ТЕРм08-10-010-01	Прокладка труб гофрированных ПВХ для защиты проводов и кабелей Объем=1 / 100	100 м			0,01					
		1 ОТ					264,63	2,65	19,49	51,65	
		2 ЗМ					63,44	0,63	5,15	3,24	
		4 М					17,54	0,18	10,2	1,84	
		3Т									
		Итого по расценке	чел.-ч	15,2		0,152					
		ФОТ					345,61	3,46		56,73	
		Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97		2,65		51,65	
		Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51		2,57		50,10	
		Всего по позиции						1,35		26,34	
45	301-1380 Сентябрь 2023 г.	Трубки защитные гофрированные (Электротехнические установки на других объектах)	М			1	60,70	7,38	5,95	10,2	133,17
		Всего по позиции									60,70
46	ТЕР17-01-002-03	Установка смесителей Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных 421/лр п.586 элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	10 шт.			0,3					
		1 ОТ					127,68	1,15	44,05	19,49	858,53
		2 ЗМ					0,20	1,25	0,08	4,7	0,38
		4 М					1 270,48	381,14	9,99	3 807,59	
		3Т									
		Итого по расценке	чел.-ч	7		1,15	2,415				
		ФОТ					1 398,36	425,27		4 666,50	
		Пр/812-016-0-1, Приказ № НР Сантехнические работы - внутренне (трубопроводы, 812/лр от 21.12.2020 п.25 водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121		0,9	108,9	44,05		858,53	
		Пр/774-016.0, Приказ № СП Сантехнические работы - внутренне (трубопроводы, 774/лр от 11.12.2020 п.16 водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72		0,85	61,2	47,97		934,94	
		Всего по позиции						26,96		525,42	
47	301-1527	Смеситель латунный с гальванопокрытием для мойки настольный, с верхней камерой смещения (Сантехнические работы - внутренне (трубопроводы, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))	шт.			-3	125,52	-376,56	9,99	-3 761,83	
		Всего по позиции						-376,56		-3 761,83	
48	ПЦ.59.1.18.02_47_47040436 71_18.10.2023_02	Смеситель UNION MM006 с коротким изливом однорычажный (Сантехнические работы - внутренне (трубопроводы, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))	шт			3	983,33	-376,56	9,99	-3 761,83	
		Всего по позиции						295,29		2 949,99	
		Всего по позиции						295,29		2 949,99	





1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)									
		Материалы							39,86		776,87
		накладные расходы							1 058,67		10 671,58
		сметная прибыль							672,08		13 098,88
		Монтажные работы							377,00		7 347,71
		в том числе:							769,55		13 099,51
		оплата труда							123,48		2 406,63
		эксплуатация машин и механизмов							9,16		78,76
		в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							0,38		7,40
		Материалы							453,60		7 041,36
		накладные расходы							120,14		2 341,60
		сметная прибыль							63,17		1 231,16
		Итого ФОТ (справочно)							745,45		14 528,81
		Итого накладные расходы (справочно)							792,22		15 440,48
		Итого сметная прибыль (справочно)							440,17		8 578,87
		Итого по разделу 2 3 этаж							3 653,36		57 753,22
		в том числе:									
		Материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН							1 055,91		10 541,69
		Итого по смете:							6 217,67		85 915,07
		Итого прямые затраты (справочно)									
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							1 971,53		38 425,12
		Эксплуатация машин							637,67		7 303,19
		в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							130,22		2 537,98
		Материалы							3 608,47		40 186,76
		Строительные работы							8 702,39		137 760,40
		в том числе:									
		оплата труда							1 806,71		35 212,77
		эксплуатация машин и механизмов							624,68		7 196,35
		в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							129,71		2 528,05
		Материалы							3 009,93		31 793,00
		накладные расходы							2 089,98		40 733,66
		сметная прибыль							1 171,09		22 824,62
		Монтажные работы							1 021,03		16 481,92
		в том числе:									
		оплата труда							164,82		3 212,35
		эксплуатация машин и механизмов							12,99		106,84
		в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							0,51		9,93
		Материалы							598,54		8 393,76
		накладные расходы							160,36		3 125,60

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Сметная прибыль									
		Итого							84,32		1 643,37
		Итого ФОТ (справочно)							9 723,42		154 242,32
		Итого накладные расходы (справочно)							2 101,75		40 953,10
		Итого сметная прибыль (справочно)							2 250,34		43 859,26
		НДС при УСН БЛД: (3608,47+4637,67-130,22)+2250,34*0,1712+1256,41*0,15*0,2 т.е.: (40186,76+7303,19-2537,98)+43859,26*0,1712+24467,99*0,15*0,2							1 255,41		24 467,99
		ВСЕГО по смете							937,90		11 226,17
		в том числе:							10 661,32		165 468,49
		материальные ресурсы, отгружаемые в ФРСН							2 749,73		28 782,02

Составил:

Подпись (инициалы, фамилия)

(Болчукова Е.А.)

Проверил:

Подпись (инициалы, фамилия)

(Завьялова И.Б.)

\* Заархивирована Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869, с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

\* Год прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

\* Год прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.

